ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Р Е Ш Е Н И Е

«26» декабря 2006г

                 № 48
О создании муниципального учреждения

     На основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.10.2006 №89-оз «О порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2007 году», статьи 50 Устава городского поселения Лянтор, решения Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26.10.2006 №41 «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений в муниципальном образовании городское поселение Лянтор»  в целях решения органами местного самоуправления с 2007 года вопроса местного значения по организации библиотечного обслуживания населения города,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Создать муниципальное учреждение культуры «Лянторская централизованная библиотечная система».
2. Администрации городского поселения Лянтор выступить учредителем муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система».

3. Решение вступает в силу  с момента его подписания.

Глава городского
поселения Лянтор

    С.А. Махиня